Porro mater eorum, cui nomen erat Iudon, cum de nece filii certitudinem habuisset, ultra modum commota in odium alterius uersa est. Diligebat namque illum magis altero. Vnde tanta ira ob mortem ipsius ignescebat ut ipsum in fratrem uindicare affectaret. Nacta ergo tempus quo ille sopitus fuerat, aggreditur eum cum ancillis suis et in plurimas sectiones dilacerauit. Exin ciuilibus discordia multo tempore populum afflixit et regnum quinque regibus summissum est, qui sese mutuis cladibus infestabant. 300

34 Succedente tandem tempore, suscitauit probitas quendam iuuenem qui Dunuallo Molmutius uocabatur. Erat ipse filius Clotenis regis Cornubiae, pulcritudine et audacia omnes reges Britanniae excellens. Qui ut regimen patriae post obitum patris suscepit, insurrexit in Pinnerem regem Loegriae et facto congressu interfecit eum. Deinde conuenerunt Rudaucus rex Kambriae atque Staterius rex Albaniae confirmatoque inter se foedere duxerunt exercitus suos in prouincias Dunuallonis, aedificia et colonos depopulaturi. Quibus obuiauit ipse Dunuallo cum .xxx. milibus uirorum proeliumque commisit. Cumque multum diei dum pugnarent praeterisset nec sibi uictoria prouenisset, seuocauit sexcentos audacissimos iuuenes et cunctis arma defunctorum hostium sumere praecepit et indui; ipse etiam, proiectis illis quibus armatus erat, fecit similiter. Deinde duxit illos inter concurrentes hostium cateruas, incedendo quasi ex ipsis essent. Nactus quoque locum quo Rudaucus et Staterius erant, commilitonibus indixit ut in ipsos irruerent. Facto igitur impetu, perimuntur praedicti duo reges et plures alii cum illis. At Dunuallo Molmutius, timens ne a suis opprimeretur, reuertitur cum sociis et sese exarmat. Resumptis deinde armis quae proiecerat, hortatur consocios in hostes irruere ipsosque acriter inuasit. Nec mora, potitus est uictoria, fugatis ac dispersis hostibus. Denique per patrias supradictorum interemptorum uagando subuertit urbes et oppida populumque potestati suae summittit; et cum totam insulam omnino subiugasset, fecit sibi diadema ex auro insulamque in pristinum statum reduxit. Hic leges quae Molmutinae dicebantur inter Britones statuit, quae usque ad hoc tempus inter Anglos celebrantur. Statuit siquidem inter cetera quae multo tempore post beatus Gildas scripsit ut templa deorum et ciuitates talem dignitatem haberent ut quicumque fugitiuus siue reus ad ea confugeret cum uenia coram inimico suo abiret. Statuit etiam ut uiae quae ad praedicta templa et ad ciuitates ducebant nec non et aratra colonorum eadem lege confirmarentur. In diebus itaque eius latronum mucrones cessabant, raptorum saeuiciae obturabantur, nec erat usquam qui 305 310 315 320 325 330